
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT KORZYSTANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               I INFORMACJI O ŚRODOWISKU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 64 00              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsi.sekretariat@umww.pl 

 

                             
                       Poznań, dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 
        
 

DSI-IV.7250.3018.2023       
 

DECYZJA 
 
Na podstawie art. 34 ust. 5, ust. 12 i ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 - Prawo 
przedsiębiorców (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 221 ze zm.), w zw. z art. 2 pkt 9b, 9c, 
9e, art. 3b ust. 1, art. 3h, art. 3k ust. 1 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 1903 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2023 r. poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu 
wniosku zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz, z siedzibą przy ul. zzzzzzzzzzzzzzzz, xxxxxxxxxxxxx 

 
ORZEKAM 
 
 

udzielić interpretacji indywidualnej w sprawie stosowania przepisów ustawy o zmianie 
ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 
oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw, poprzez uznanie stanowiska,  
że firma zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz nie jest podmiotem zobowiązanym do wykonywania 
obowiązków wprowadzającego produkty, opisanych w ww. wniosku. 
 
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 21 lipca 2023 r. (data wpływu: 24 lipca 2023 r.) firma zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz, 
z siedzibą przy ul. zzzzzzzzzzzzzzz, zzzzzzzzzzzzz, złożyła wniosek o wydanie interpretacji 
indywidualnej, co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów nowelizacji ustawy o 
obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o 
opłacie produktowej, z których wynikają następujące obowiązki: 

a) ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów zbierania odpadów powstałych  
z produktów tego samego rodzaju, które wprowadził do obrotu, pozostawionych  
w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym na pokrycie kosztów utworzenia 
i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i ich przetwarzania; 

b) ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów uprzątania oraz transportu  
i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady 
powstałe z produktów, które wprowadził do obrotu; 

c) pobierania opłaty od użytkownika końcowego, nabywającego produkty, o których 
mowa w załączniku nr 6 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (z zaznaczeniem, 
że Spółka dokonuje sprzedaży pojemników z żywnością, nie pojemników na żywność, 
przeznaczonych do zapakowania żywności w punkcie sprzedaży, np. pojemnik  
z orzechami); 

d) prowadzenia w postaci papierowej albo elektronicznej ewidencji produktów 
wprowadzanych do obrotu; 
 



e) składania sprawozdania zawierającego informacje, o których mowa w art. 73 ust. 2 
pkt 3 i 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, na zasadach i w trybie 
określonych w ww. nowelizacji; 

f) uzyskania wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach w zakresie wprowadzającego do obrotu produkty. 

Zgodnie z informacją zawartą we wniosku Spółka jest producentem produktów 
śniadaniowych takich jak musli, owsianki, granole. W swojej ofercie posiada również takie 
produkty jak pasty orzechowe, owoce liofilizowane czy orzechy.  
Wszystkie produkty pakowane są przez zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz oraz sprzedawane  
w opakowaniach oznaczonych logo firmy. Wyjątek stanowią pasty orzechowe, które 
produkowane i pakowane są przez firmę zewnętrzną pod marką i na zlecenie 
zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz 
Opakowania, w które pakowana jest żywność wymienione są w załączniku nr 9 (pojemniki na 
żywność, paczki i owijki) oraz w załączniku nr 6 (pojemniki na żywność) ustawy  
o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz  
o opłacie produktowej. 
Wnioskodawca przedstawił stanowisko, że z uwagi na to, że produkty takie jak granola, musli 
oraz owsianki można uznać za suche śniadaniowe przetwory zbożowe, które są wyłączone z 
zakresu stosowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 w sprawie 
zmniejszania wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych  
na środowisko, uznaje się, że w zakresie sprzedaży granoli, musli oraz owsianki, Spółka  
nie podlega obowiązkom określonym w przedmiotowej ustawie. 
W przypadku pasty orzechowej, uznaje się, że sprzedaży podlega pojemnik z żywnością oraz, 
że pojemnik ten zawiera wiele porcji żywności, co również powoduje, że produkt ten nie 
podlega obowiązkom omawianej ustawy. 
Orzechy oraz owoce liofilizowane zawierają z założenia więcej niż jedną porcję żywności,  
w związku z czym uznaje się, że tak jak powyższe produkty, nie podlegają one pod obowiązki 
ww. ustawy. 
Powyższe w ocenie Wnioskodawcy, oznacza, że firma zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz nie jest 
podmiotem zobowiązanym do wykonywania obowiązków wymienionych  
we wniosku. 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego udzielając interpretacji indywidualnej  
w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje. 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Wnioskodawcy w pierwszej kolejności 
zdefiniowania wymaga następujące pojęcie: 

1. Produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych objęte rozszerzoną 
odpowiedzialnością producenta w zakresie pokrywania kosztów zbierania odpadów 
powstałych z tych produktów z publicznych systemów zbierania odpadów, w tym 
kosztów infrastruktury i jej funkcjonowania, kosztów uprzątania, transportu  
i przetwarzania tych odpadów – do tych produktów zgodnie z załącznikiem 9  
do ustawy zalicza się:  

a) pojemniki na żywność, tj. pojemniki takie jak pudełka, z pokrywką lub bez, 
stosowane w celu umieszczania w nich żywności, która jest:  
- przeznaczona do bezpośredniego spożycia, na miejscu lub na wynos, 
- zazwyczaj spożywana bezpośrednio z pojemnika oraz 
- gotowa do spożycia bez dalszej obróbki, takiej jak przyrządzanie, gotowanie 
czy podgrzewanie – w tym pojemniki na żywność typu fast food lub na inne 
posiłki gotowe do bezpośredniego spożycia, z wyjątkiem pojemników  
na napoje, talerzy oraz paczek i owijek zawierających żywność;  
 



b) paczki i owijki wykonane z elastycznych materiałów zawierające żywność 
przeznaczoną do bezpośredniego spożycia z paczki lub owijki bez żadnej 
dalszej obróbki; 

c) pojemniki na napoje o pojemności do trzech litrów, tj. pojemniki stosowane 
do przechowywania napojów, takie jak butelki na napoje, w tym ich zakrętki  
i wieczka, oraz wielomateriałowe opakowania na napoje, w tym ich zakrętki  
i wieczka, z wyłączeniem szklanych lub metalowych pojemników na napoje, 
których zakrętki i wieczka są wykonane z tworzyw sztucznych; 

d) kubki na napoje, w tym ich pokrywki i wieczka; 
e) lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego w rozumieniu art. 8 pkt 15a  

lit. a ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami  
i odpadami opakowaniowymi. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego odnosząc się do przedstawionego stanu 
faktycznego, stwierdza co następuje. 
Zgodnie z ww. definicją produkty takie jak owsianki, granole oraz musli nie spełniają 
kryteriów produktów wymienionych w załączniku nr 9 do ww. ustawy, a w konsekwencji 
wyłączone są z zakresu stosowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/904 w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych  
na środowisko z uwagi na fakt, iż wymagają one dodatkowej obróbki poprzez dodanie zimnej 
lub gorącej wody lub innych płynów, w tym mleka np. przed spożyciem takiego produktu 
spożywczego. 
W przypadku produktów takich jak pasty i kremy orzechowe, paczki orzechów lub owoców 
liofilizowanych art. 12 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 wskazuje, 
że pojemniki na żywność, których nie należy uznawać za produkty jednorazowego użytku  
z tworzyw sztucznych do celów niniejszej dyrektywy, są pojemniki na żywność zawierające 
żywność suszoną lub zimną żywność wymagającą dalszej obróbki, pojemniki zawierające 
więcej niż jedną porcję żywności lub pojemniki zawierające jedną porcję żywności 
sprzedawane w ilości większej niż jedna sztuka. 
W myśl powyższego, w ocenie tut Organu, w odniesieniu do stanu faktycznego opisanego we 
wniosku należy uznać, iż żaden z wymienionych we wniosku produktów spożywczych nie 
podlega przepisom ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej. Odpowiadając  
na pytania Wnioskodawcy należy stwierdzić, że zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz – w zakresie 
produktów wskazanych we wniosku - nie jest zobowiązana do: 

a) ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów zbierania odpadów powstałych  
z produktów tego samego rodzaju, które wprowadził do obrotu, pozostawionych  
w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym na pokrycie kosztów utworzenia 
i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i ich przetwarzania, o której 
mowa w art. 3k ust. 1 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej; 

b) ponoszenia corocznej opłaty na pokrycie kosztów uprzątania oraz transportu  
i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady 
powstałe z produktów, które wprowadził do obrotu, o której mowa w art. 3k ust. 1 
ww. ustawy; 

c) pobierania opłaty od użytkownika końcowego, nabywającego produkty, o których 
mowa w załączniku nr 6 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (z zaznaczeniem, 
że Spółka dokonuje sprzedaży pojemników z żywnością, nie pojemników na żywność, 
przeznaczonych do zapakowania żywności w punkcie sprzedaży, np. pojemnik  
z orzechami), o której mowa w art. 3b ust. 1 przedmiotowej ustawy; 
 



d) prowadzenia w postaci papierowej albo elektronicznej ewidencji produktów 
wprowadzanych do obrotu, o której mowa w art. 3h ust. 1 i 2 omawianej ustawy; 

e) składania sprawozdania zawierającego informacje, o których mowa w art. 73 ust. 2 
pkt 3 i 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, na zasadach i w trybie 
określonych w ww. nowelizacji; 

f) uzyskania wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach w zakresie wprowadzającego do obrotu produkty. 
Tutejszy Organ, wydając niniejszą decyzję, zapoznał się ze stanowiskiem 

Wnioskodawcy w przedmiotowej sprawie i kierował się obowiązującymi przepisami prawa. 
Niniejsza interpretacja przepisów dotyczy przedstawionego przez Spółkę stanu faktycznego  
i jest zgodna ze stanem prawnym obowiązującym w dniu wydania niniejszej interpretacji. 
Interpretacja  zawarta  w  powyższej  decyzji  dotyczy  wyłącznie  tej  indywidualnej  sprawy. 
Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy – Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 
indywidualnej następuje w drodze decyzji. 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  
jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania  
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy – Prawo  przedsiębiorców, 
wniesiono opłatę w wysokości 40,00 zł na rachunek Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego  w Poznaniu -  PKO Bank Polski Poznań rachunek nr 45 1020 
4027 0000 1202 0049 5580. 
 
 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Marzena Norkowska-Kicińska 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku 

Podpis elektroniczny        

  

 
 
 
 
 
 
 


